(25) Reg. quintus ἀδιάρθρωτον. Alii mss. cum editis ἀδιάρθρωτον. Mox editio Basil. cum multis mss. et cum codice Combef. φωλάδι κατεψυγμένη. Editio Paris. καὶ κατεψυγμένη.

(26) Mss. sex κινήθησόμεθα. Editi κινήθησόμεθα. Mox editio Basil. cum sex mss. præter Budl. καὶ τῆς μιμῆσεως τῶν. Editio Paris. locat hanc particulam καὶ ante τῶν.

(27) Colb. secundus ἑαυτὴν θεραπεύειν. Lege θεραπεύει, vel supple λέγεται.

(28) Editio Basil. cum multis mss. μάραθρον. Editio Paris. μάραθρον, mendose.

(29) Codex Combef. cum sex aliis mss. βοοστασίων. Editi βοοστασίων.

(30) Ms. Combef. et Regii primus, quintus et octavus cum Colb. secundo μεταβαλόντες τὸ σχῆμα

A simile corpus, grave, compactum, articulis haud distinctum, feræ frigidæ in lustris degenti plane accommodatum. Quod si sermone percurrantur quanta hisce brutis animalibus ad conservandam suam vitam insit diligentia, quam edocta non sunt, sed quam natura habent, aut ad nos ipsos custodiendos, et ad salutem animarum curandam impellimur, aut amplius condemnabimur, cum deprehensi fuerimus etiam ab imitatione pecorum abesse.

Urса sæpenumero profundissimis plagis sauciata, sibi ipsa medetur, dum omni arte herbasco naturam siccam habente vulnera obturat. Vulpem quoque sibi ipsi pini lacrymis medicantem videre possis.

Testudo vero viperæ carnibus exsatiata, noxam sibi a venenata bestia impendentem per adversam

B origani naturam evitat. Quin et serpens feniculo

pastus oculorum læsioni remedium adhibet. Quam rationalem prudentiam non superant aeræ mutationis prænotiones? Quandoquidem ovis, accedente hieme, pastum avidè vorat; quasi pro futura penuria victum sibi pararet. Boves autem futura hiemis

tempore inclusi, jam tandem redente vere, naturali sensu mutationem percipientes, et stabulis ad exitus spectant et omnes ceu uno signo dato faciem

convertunt. Jam vero nonnulli ex iis, qui studiosi sunt, terrestrem herinaceum observarunt spiramina

gemina lustro suo struxisse, 83 atque aquilone spiraturo, aquilonium spiramen obstruere: contra,

austro iterum succedente, ad septentrionale transire. Quid per hæc nobis hominibus indicatur? Non

solum edocemur conditoris nostri diligentiam curamque omnia pervadere, sed etiam quemdam futuri sensum pecoribus inesse: ut nos presentis vitæ

non simus addicti, sed ad futurum sæculum omne studium conferamus. Non tibi ipse magnopere laborabis, o homo? non in presentis sæculo recondes

quæ ad ævi futuri requiem spectant, ubi ad formicæ exemplum respexeris? Quæ in æstate sibi ipsi

recondit hiemale alimentum, et propterea quod nondum adsunt incommoda hiemis, nequaquam

segniter tempus traducit: at invicta quadam diligentia ad operam se ipsa urget, donec sufficientem in cellulis reposuerit alimoniam: neque id negligenter: sed efficit sapientiam quam diutissime conservetur.

Dissecat enim suis unguibus medios fructus, ne ger-

Editi saltem cum Reg. tertio μεταβαλόντες τὰς ὄψεις. Idem est sensus. Ibidem ms. Combef. cum Regiis tertio et octavo ἤδη δὲ τινες.... ἐτήρησαν. At vero editi cum aliquibus mss. ἤδη δὲ τις.... ἐτήρησε.

(31) Duo mss. μεταλαβόντος. Reg. octavus optime nota μεταβαλόντος. Colb. secundus μεταβαλόντος. Ibidem Reg. quintus εἰς τὴν προσαρκτίαν.

(32) Reg. sextus καὶ οὐκ ὅτι οὐ πάρεστι. Aliquanto post codex idem ἑαυτὸν κατατείνει ἕως. Lectio optima: sed non favent cæteri mss., in quibus sicut et in editis legitur ἑαυτὸν κατατείνει. Mox aliqui mss. τοῖς ταμείοις.

(33) Reg. sextus ἐπὶ πλεῖστον διαρκεῖν. Alii mss. et editi διαρκεῖν. Aliquanto post Budl. τροφὴν αὐτοῦ γένοιντο.

anguillas vidimus non aliter quam ex limo constitui, ac generari : quarum successionem neque ovum, neque ullus alius modus conficit, sed ipsæ ex terra ortum habent. *Producat terra animam.* Pecora sunt terrestria, et versus terram inclinata : homo vero qui planta cœlestis est, quanto corporeæ conformationis forma, tanto etiam animæ dignitate præstat. Qualis est quadrupedum forma ? Caput ipsorum in terram pronum est, respicit ad ventrem, ejusque delectationem omnimodo prosequitur. Erectum est ad cœlum caput tuum : oculi tui superna intuentur. Quod si unquam et tu carnis affectionibus te ipse dedecoraveris, ventriculo et iis quæ sub ventre sunt, servieris : *Comparatus es jumentis insipientibus, et similis factus es illis*<sup>11</sup>. Decet te alia cura, quærere nimirum ea *Quæ san-sum sunt, ubi Christus est*<sup>12</sup>, ac mentem super terrestria surrigere. Ut conformatus es, ita etiam dispone tuam ipsius vitam. Conversatio tua sit in cœlis<sup>13</sup> : vera tua patria est superna Jerusalem ; cives et tribules, primogeniti ipsi : *Qui conscripti sunt in cœlis*<sup>14</sup>.

**82** 3. *Producat terra animam viventem.* Quæ igitur brutorum anima emersit, ea non erat in terra recondita ; sed simul cum præcepto ortum habuit. Una autem est brutorum anima ; siquidem rationis privatio, illius character est : diversis vero proprietatibus singula distinguuntur animalia. Est enim bos constans et firmus, asinus piger, ardens equus ad appetendam feminam, nequit cicurari lupus, dolosa est vulpes, timidus cervus, formica laboriosa, canis gratus est, et amicitiae memor. Enimvero simulatque quodlibet animal creatum est, inducta est ei naturæ suæ proprietas. Producta est una cum leone vehementia animi, vivendi ratio solitaria, indoles quædam cum suis tribulibus insociabilis. Nam velut quidam brutarum animantium tyrannus, ob naturæ superbiam, multos sibi pares esse et æquales non sinit. Qui sane neque hesternum alimentum admittit, neque ad suæ prædæ reliquias redit : cui etiam tanta vocis organa indidit natura, ut plura animalia longe ipso velociora, solo sæpe rugitu capiantur. Vehemens est panthera, et ad impetus repentinos expedita : corpus agilitati et levitati idoneum, quodque animæ motibus convenit, ei conjunctum est. Pigra est ursæ natura, indoles peculiaris, mores subdoli, et alte tecti. Induta est etiam